1) Folgt nr. 45.

liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

5 Datum Perusii, ii. nonas junii, pontificatus nostri anno nono.

Aus dem stellenweise etwas verblassten orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf dem umgelegten unteren rande, an welchem an roth und gelben seidenfäden die bleibulle hängt, steht in der linken ecke P. und in der rechten ein nicht mehr erkennbarer buchstabe. Am oberen rande der rückseite steht: sancta † Maria und 10 unten: Confirmacio donorum lancravii. Gedr.: Retter Hessische Nachrichten 2,50. Histor. diplom. Unterricht nr. 47. Histor. u. rechtsbegr. Nachricht 27 nr. 35; daraus Samml. v. Deduct. 5,210. Beurk. Nachricht 1,12 nr. 15; daraus Samml. v. Deduct. 6,145. Heusinger Gesch. des Hosp. s. Elisab. 67 nr. 11 (contaminirt aus einigen der drucke). Vgl. Potthast Reg. Pont. 1,844 nr. 9930.

15 56. Eckard decan zu Amöneburg beurkundet, dass ritter Kraft von Schweinsberg ein viertel und ritter Heinrich von Mölln und seine schwägerin Mechtild gleichfalls ein viertel der vogtei zu Seelheim dem deutschen hause in Marburg verkauft haben. Seelheim 1236 febr. 6.

Eckehardus dei gracia decanus in Ameneburch. Cum labentis 1236
20 temporis momentis sibi succendentibus nonnunquam factis in tempore febr. 6.
senescentis memorie subrepatis oblio, non erit inutile, quod oblivious
antiquitas per scripture suffragium renovatam memoriam successioni de-
ferat posterorum. Inde est, quod tam presentis quam future propaginis
hujus pagine inspectoribus simul et auditoribus universis liquere volu-
25 mus, quod Crafto miles dictus de Sweinsberch filius Guntrami militis
de Martbure communicata manu uxoris sue Berte filie Eckehardi militis
de Hapesuelt vendidit quartam partem, quam habuit in advocatia in
Seleheim, fratribus hospitalis beate Elyzabeth in Martburch domus Teu-
tonice pro xl marcis cum omni jure et proventibus in terra et extra terram,
30 conquisisit et non conquisisit, quod vulgo dicitur gesüht et ungesüht,
simul cum jure, quod habuit in presentacione ecclesie ibidem et cen-
sualibus ejusdem. Similiter Heinricus de Mulen miles communicata
manu uxoris sue et filiorum suorum et Meytheldis relicita Hartmanni
de Mulen bone memorie fratris dicti Heinrici de Mulen communicata
35 manu, Hartmanni filii sui et aliorum filiorum ejus vendiderunt eciam
unam quartam partem, quam habuerunt in eadem advocatia, eisdem
fratribus pro xxxv. marcis modo prenotato una cum jure, quod ha-
buerunt in presentacione dicte ecclesie et censualibus ejusdem. Igitur
prefati fratres, ne super hoc emptionis contractu aliquam ab aliqui-
40 bus paterentur in posterum inquietudinem, ab ipsis vendoribus fide-
jussores acceperunt in hunc modum: Crafto miles pro se fidejussit

et Eckehardum militem de Hapesuelt patrem uxoris ejus secundarium fidejussorem statuit, quod vulgo nachburge dicitur, quod, si predictos fratres aliquam in prelibatis bonis ab ipso C. emptis contingat sustinere calumpniam, Martbuc ambo intrabunt, inde non exituri nisi universo impedimento expedito et dampno, si quod illatum fuerit, integre et ad voluntatem fratrum restituto. Item Heinricus de Mulen eodem modo fidejussit pro se, sepedicto Craftone et Wernhero de Eisbach socero suo secundariis fidejussoribus constitutis. Similiter Hartmannus filius dicte Meytheldis pro se et matre sua fidejussit, Friderico in Curia et Eckehardo de Martdorf militibus secundariis fidejussoribus constitutis de 10 intrando et dampno restituendo. Testes hujus rei sunt: Wigandus de Serickede et Gozwinus de Seleheim sacerdotes; Winricus commendator, Giselbertus de Brunshorn, Cunradus de Buetingen, Heinricus Flasemunt, Reinhardus de Haselstein, Volpertus de Ottera, Hartpertus cellararius, fratres domus Teutonice; Sibodo de Meinharteshusen, Andreas Brundel, 15 Heinricus Lutzekolbe, Heinricus de Rosfe, Giso Pauper, Andreas de Anzenvar, Hermannus de Martdorf, milites; Hermannus Thelonearius scabinus in Martbuc, Heinricus de Martburch, Helwicus de Selheim, Gunterus de Selheim et Gerhardus et Ludewicus fratres sui et omnes prescripti fidejussores et cum ipsis venditoribus omnes bonis attinentes, 20 qui vulgo husgenoze nuncupantur, et alii quam plures. Ut igitur hoc factum ratum et inconvulsum in successiones temporum perseveret, presentes apices in robur et testimonium sigilli nostri appensione duximus muniendos.

Acta sunt hec anno gracie m^o cc^o xxxvi^o, viii^o idus februarii, in Sele- 25 heim in curia attinente hospitali prefato domus Teutonice.

Aus orig.-perg. mit siegelbruchstück in Marburg (deutsch.). Gedr.: Entdecker Ungrund nr. 46; daraus Samml. v. Deduct. 7,491.

57. Bischof und domcapitel zu Strassburg beurkunden den verkauf von gütern bei Flörsheim seitens des stiftes Hugshoven an den deut- 30 schen orden. 1237.

1237. In nomine sancte et individue trinitatis. Bertoldus dei gracia episcopus Argentinensis, R. prepositus, B. decanus, V. cantor totumque majoris ecclesie capitulum. Ne rerum gestarum veritas cadat in obli- 35 vionem, litterarum debet memoria perhennari. Noverint igitur universi presens scriptum inspecturi, quod J. abbas et capitulum Hugonis Curie de communi consilio et consensu pro majori utilitate monasterii sui uni- versala bona sua apud Flersheim sita cum attinenciis et omni jure, quo predecessores sui et ipsi hactenus ea possederunt, fratribus sancte Marie

domus Theutonicorum vendiderunt pro deccl marcis argenti libere et proprie possidenda, se et successores suos veros gwarandos ejusdem vendicionis omni tempore et in omni loco, prout justum fuerit, constituentes et omni juri suo, quod in predictis bonis habuerunt, penitus abre-
5 nunciantes, consensu et licencia nostra plenius accedente. In hujus rei testimonium presens pagina descripta est et sigillis nostro, capituli majoris ecclesie Argentinensis, predicti abbatis et capituli Hugonis Curie sollemniter communita.

Acta sunt hec publice, anno verbi incarnati m. cc. xxxvii.

10 Presentibus hiis testibus: Reinhardo preposito, Bertoldo decano, Vlrico cantore et scolastico, Hermanno de Erenberc portario, Friderico de Hagenowe cellarario, Reinhardo de Tengen, Eberhardo de Entringen, Alberto de Talmezzingen, canonicis majoris ecclesie Argentinensis; Conrado custode Honaugensi, Walthero de Glate plebano in Biscoffesheim,
15 Reimboldo, Loselino, Paulino, clericis; Rudolfo Scolzenbolz milite, Bil- lungo cive de Hagenowe, Conrado ad Barbam et filio suo Mendewino civibus Argentinensibus, Hessone notario burgensem, et aliis quam pluribus.

Aus nr. 565 (574) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Hist. dipl.
20 Unterricht nr. 52 (auszug). Gudenus Codex 4,880; daraus Hennes 1,108 nr. 98.

58. *Graf Eberhard von Eberstein verkauft dem deutschen orden die vogtei zu Flörsheim. 1237.*

A. ¹⁾ comes de Ebirstein et A. consors sua dicta comitissa de Span-
heim omnibus hoc scriptum inspecturis salutem ab eo ferre, qui est prin-
25 ceps regum terre. Quoniam labilis est hominum memoria, necessarium
videtur, ut quæ firma et inconclusa volumus permanere, litterarum fulci-
mento studeamus corroborare. Noverint igitur universi, nos advocaciam
et proprietatem, quam in Flersheim habere dinoscimur, unanimi voluntate
30 vendidisse fratribus Theutonice domus pro septuaginta marcis, quas
Alberto de Erleheim militi in proximo festo nativitatis beate virginis
assignaverunt. Hanc itaque vendicionem ratam habere volentes, presen-
tem cartulam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari.

Actum anno dominice incarnationis m. cc. xxx. vii.

Aus nr. 566 (575) des Marburger copialbuches in Wien. Gedr.: Hist. dipl. Un-
35 terricht nr. 53. Crollius Orig. Bipont. 2, 1, 60. Hennes 1,108 nr. 99.

1) Irrthum im copialbuch, wol beim späteren mechanischen ausmalen des wie alle initialien im copiar mit rother farbe gezeichneten A. durch das gleich folgende A. veran-
lasst. Der aussteller ist sicher Graf Eberhard IV. von Eberstein, denn dieser war mit
Adelheid von Sayn, verwittweter gräfin von Sponheim vermählt. Eberhards bruder Albert,
40 an welchen man ohne die erwähnung Adelheids denken könnte, starb wahrscheinlich schon
vor 1219. Vgl. Krieg v. Hochfelden Gesch. d. Grafen v. Eberstein in Schwaben 22. 33.